
Protokół Nr IV/XXIX/05

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała

z dnia 09 lutego 2005 roku

    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 9.00 w Ośrodku 

Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Wiszni  Małej.  Przewodniczącym  obrad  został  

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Henryk  Idaczyk.  Przewodniczący  stwierdził  

prawomocność obrad. Na sali obecnych było czternastu członków Rady Gminy.  

Nieobecny był pan Stanisław Wardziak. Lista obecności stanowi załącznik nr 1  

do niniejszego protokołu.

Na sali posiedzeń obecni byli również: Wójt Gminy Stanisław Moik, Zastępca 

Wójta Jakub Bronowicki, Skarbnik Gminy Maria Januszek.

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji :

1. Uchwała w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2005 r.

2. Uchwała  w  sprawie  ustalenia  regulaminów  określających  wysokość  i  

szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  zatrudnionym  w 

oświatowych jednostkach organizacyjnych gminy Wisznia Mała dodatków 

do wynagrodzenia.

3. Uchwała  w  sprawie  określenia  zasad  wynagradzania  pracowników 

Samorządowej  Administracji  Placówek  Oświatowych  Gminy  Wisznia 

Mała.

4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały określającej zasady wynagradzania 

pracowników  jednostek  działających  w  zakresie  oświaty  (nie  będący 

nauczycielami).

5. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i  

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  



opłat,  jak również tryb ich pobierania z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

6. Plan pracy Komisji Rewizyjnej.

7. Sprawy różne.

Radni  jednogłośnie  przyjęli  proponowany  porządek  obrad  oraz  protokół  z  

poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2004 r.

   Następnie  Przewodniczący  obrad  oddał  głos  Marii  Januszek,  która 

przedstawiła uzasadnienie do podjęcia uchwały o zmianach w planie budżetu 

gminy na 2005 r. Radni nie wnieśli zapytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w planie budżetu 

gminy na 2005 rok. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Otrzymała ona nr  

IV/XXIX/184/05 i stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

   Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Zastępcę Wójta Gminy p.  

Jakuba Bronowickiego, który przypomniał radnym, że w ubiegłym roku miała 

miejsce  nowelizacja  Karty  Nauczyciela  zobowiązująca  Radę  Gminy  do  

corocznego  ustalania  regulaminów  określających  wysokość  i  szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych gminy Wisznia Mała dodatków do wynagrodzenia. Corocznie 

regulamin  ten  będzie  uzgadniany  ze  związkami  zawodowymi  nauczycieli.  

Następnie Z-ca Wójta w sposób szczegółowy omówił regulaminy przyznawania  

dodatków  dla  nauczycieli.  Uchwała  ta  określa  regulaminy  dotyczące  zasad 

wynagradzania nauczycieli  tj. regulamin przyznawania dodatku motywacyjnego 

dla nauczycieli, dodatku motywacyjnego dla dyrektorów, dodatku funkcyjnego,  

dodatku  za  trudne  lub  uciążliwe  warunki  pracy,  a  także  regulamin 

wynagradzania  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw.  

Zastępca  Wójta  Jakub  Bronowicki  poinformował,  że  w  stosunku  do  jednego 

punktu  uchwały  tj.  pkt  5  §  14  nie  otrzymaliśmy  zgody  jednego  związku 

zawodowego  i  podpisano  na  tę  okoliczność  protokół  rozbieżności.  

Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminów 

określających  wysokość  i  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom 



zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych gminy Wisznia Mała 

dodatków do wynagrodzenia. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała 

nr IV/XXIX/185/05. Stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

    Kolejnym punktem porządku obrad była uchwała w sprawie określenia zasad  

wynagradzania  pracowników  Samorządowej  Administracji  Placówek 

Oświatowych Gminy Wisznia Mała.  W celu omówienia tego podpunktu także 

głos  zabrał  Zastępca  Wójta.  Przypomniał,  że  utworzono  nową  jednostkę  

samorządową pod nazwą Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych.  

Zatrudnia  ona  10  osób,  które  zajmują  się  współpracą  ze  szkołami.  Są  to  

kierownik SAPO, księgowe, kierowcy autobusu, strażnicy przy przejściach dla  

pieszych  w  pobliżu  szkół  oraz  opiekunowie  dzieci  pracujący  w  autobusach 

szkolnych. Uchwała ta mówi o ustaleniu najniższego wynagrodzenia w pierwszej  

kategorii zaszeregowania na kwotę 600 zł stanowiącą podstawę do określenia 

miesięcznych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  pracowników 

Samorządowej  Administracji  Placówek  Oświatowych  Gminy  Wisznia  Mała.  

Natomiast wartość jednego punktu proponuje się ustalić na wysokości 5,25 zł.

Radny Czesław Nasionek zapytał na jakim poziomie została ustalona wartość  

jednego punktu w sąsiednich gminach? Wysokość punktu jest uzależniona od 

organizacji oświaty na terenie danej gminy. Jeżeli na terenie gminy jest mało  

szkół a ilość dzieci zbliżona lub większa to subwencja otrzymywana przez gminę  

wystarcza na utrzymanie oświaty, ale na naszym terenie jest więcej małych szkół  

i  trzeba oświatę dofinansowywać ze środków samorządowych – odpowiedział  

Wójt Stanisław Moik.

     Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad 

wynagradzania  pracowników  Samorządowej  Administracji  Placówek 

Oświatowych  Gminy  Wisznia  Mała.  Uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie.  

Otrzymała ona nr IV/XXIX/186/05 i stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.

     Kolejny  punkt  programu  dotyczył  określenia  zasad  wynagradzania 

pracowników  jednostek  działających  w  zakresie  oświaty  (nie  będących 



nauczycielami) tj. sekretarze, sprzątaczki, konserwatorzy. Tutaj wartość jednego 

punktu ustala się na wysokości 2,54 zł, a uchwała ma zastosowanie począwszy  

od 1 stycznia 2005 r. Radni nie wnieśli uwag

Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  

określającej  zasady  wynagradzania  pracowników  jednostek  działających  w 

zakresie  oświaty  (nie  będący  nauczycielami).  Uchwała  została  przyjęta 

jednogłośnie  i  otrzymała nr  IV/XXIX/187/05.  Stanowi  ona załącznik  nr  5  do 

protokołu z obrad Rady Gminy.

    Następny punkt porządku obrad to uchwała dotycząca określenia odpłatności  

za  usługi  opiekuńcze.  Głos  zabrał  Zastępca  Wójta  Jakub  Bronowicki,  który 

poinformował, że z uwagi na zmieniające się przepisy prawa istnieje potrzeba 

znowelizowania obowiązującej na terenie naszej gminy uchwały w tej sprawie.  

Następnie  Z-ca  Wójta  w  sposób  szczegółowy  przedstawił  i  objaśnił  każdy  z  

paragrafów projektu uchwały. W załączeniu do uchwały przedkłada się wykaz  

czynności  w  ramach  usług  opiekuńczych  wykonywanych  w  domu 

świadczeniobiorcy  oraz  wykaz  czynności  w  ramach  specjalistycznych  usług 

opiekuńczych wykonywanych w domu świadczeniobiorcy.

    Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  

szczegółowych warunków przyznawania i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  

specjalistyczne usługi  opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  tryb  ich  pobierania,  z  

wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami 

psychicznymi.  Uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie.  Otrzymała  ona  nr 

IV/XXIX/188/05 i stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy.

     Następnie Przewodniczący obrad Henryk Idaczyk poprosił o zabranie głosu 

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej panią Ewę Wierzbicką, która przedstawiła 

plan  pracy  Komisji  Rewizyjnej.  Poinformowała,  że  komisja  odbędzie  swoje  

posiedzenia w celu kontroli realizacji budżetu gminy w ostatniej dekadzie marca 

i sierpnia tego roku.



    Zabierając głos w sprawach różnych p. Stanisław Moik przypomniał radnym 

jakie  uroczystości  odbyły  się  w  ostatnim  czasie  w  różnych  miejscowościach 

naszej  gminy  oraz  podziękował  mieszkańcom  za  liczne  uczestnictwo,  a  

organizatorom  za  ogromny  wkład  w  przygotowanie  tych  imprez,  które 

konsolidują  społeczność  i  mobilizują  do  pozytywnego  społecznego  działania.  

Wójt  Gminy  szczególną  uwagę  zwrócił  na  zorganizowanie  spotkania 

opłatkowego w Strzeszowie i Ligocie Pięknej, koncertu kolęd w Piotrkowiczkach 

oraz zabawy karnawałowej na rzecz szkoły w Krynicznie. 

Stanisław  Moik  poinformował  również  o  możliwości  składania  wniosków  o  

przyznanie stypendium socjalnego i naukowego.

     Pani  Daniela  Ciecierska,  delegat  do  Dolnośląskiej  Izby  Rolniczej  i  

jednocześnie sołtys wsi Ligota Piękna poinformowała, że odbyło się posiedzenie  

Powiatowej Komisji Izby Rolniczej w Żmigrodzie. Na spotkaniu tym poruszone 

zostały problemy związane z wygaszaniem umów dzierżawy pomiędzy rolnikami 

a Agencją Nieruchomości Rolnych.

     Wójt Stanisław Moik poinformował zebranych, że planuje się zorganizowanie 

w miesiącu lutym spotkania sołtysów i w związku z tym prosi się przygotowanie 

opinii o przedłożonych projektach statutów poszczególnych sołectw.

     Radny  Ryszard  Śliwakowski  zapytał  kiedy  odbędzie  się  zapowiadane 

spotkanie  rolników  z  Prezesem  Centrum  Hurtu  Rolno-Spożywczego  we 

Wrocławiu.  Wójt  St.  Moik  poinformował,  że  szczegółowe  ustalenia  co  do 

planowanego spotkania z rolnikami zostaną przekazane na najbliższej lutowej 

sesji Rady Gminy.

    Wobec wyczerpania się porządku obrad i braku zapytań ze strony radnych 

Przewodniczący Rady Gminy zakończył sesję o godzinie 12.20.

                                                                        Podpisał:

Protokołowała:


